Uly. Superi! lacrimas non teneo, non iam infelix Ulysses, virtutis possessio tantae cui salva contigit.

Tel. Genitor, ignosce matri, quam, ut video ...

Uly. Ignoscam, fili! non fidei admiratio, non ubertas gaudii, non grati vis amoris hoc cor ...

Pen. Ah! non desunt illo in vultu Ulyssis vestigia mei! quam vellem! ...

Tel. *Ad Ulysses.* Ad tot terrores ultimus accessit iste caedis in pugna tuae feralis nuncius.

Uly. Ne mirere. extincto Antinoo, levi ego sauciatus vulnere in meorum me reieci manus, simulavi mortem, ut hostium in me unum intentos alio averterem gladios. res cessit e sententia. dum me tanquam extinctum negligunt, mihi percurrere agmina, hortari meos impune licuit.

Caput detegens, se Reginae propius spectandum offert.

Iam, Penelope, Ulyssis olim vultus in mentem revoca; non enim calamitas, non anni, non Deorum ira abolevit omnem Ulyssis speciem.

Pen. Aeterni Dei! iam vix me contineo.

Uly. Illum tibi vultum in mentem revoca, a quo in litore pendebas olim suffusa lacrimis, cum Graia Ulysses vocaret classis; vultum illum, quem turgentibus prosequere oculis, hac suprema quem dimisisti voce: 'tu primus fuisti, tu ultimus eris quoque Penelopes amor.'

Pen. *Repente et vehementer exclamando.*

Magne Iupiter! vivitis adhuc iusti in Olympo Dei! hic ille vultus est, haec verba mea. Ulysses!

Animo linquitur, succurrit Ulysses cum filio.

Uly. Me miserum! grates immortales tibi, amata Penelope! grates pro eo, quod tunc recepisti mihi, quod usque tot longas inter aerumnas praestitisti fortiter. o feliciore digna marito!

Pen. Emorior!

Iacet in manibus Ulyssis et Telemachi, qui eam sensim in saxo collocant.

Uly. Ah, mea lux! ne me in exitium trahe!

Pen. Ulysses, Telemachum teneo, ah! ...

Uly. Animum recipe.

Pen. Ah! ... vis gaudii maior, ... capere ... quam queat animus.

Tel. Nunc lacrimaris, genitrix?

Pen. Quid agam, fili! ... cum vos complector, ... quos rebar aeternum periisse mihi?

Tyn. O ad lacrimas natam Penelopen, cui vel desideratum gaudium nos vos torrentes exprimit!

Uly. Age; omnium nostrum labefactas animos.

Pen. Da veniam, Ulysses! nihil mediocre me ferre voluerunt Dei; extrema tuli, id norunt Numina. nunc, quidquid carum in vita, eodem temporis puncto redit: maritus, filius! quid dicam? quid agam? heu, quam difficile, summis e doloribus ad summa transferre gaudia in-assuetum animum! care Ulysses! quot desideriiis, quot votis istud suspiravi tempus! quam nunc hoc cor te, ut Numen de coelo lap-

sum - heu! desunt miserae mihi verba, queis dicam, queis exprimam, quod volo, quod sentio. ... heu me! amate coniux! patere, ut, cum vox deficiat, queis te absentem tot annis flevi, nunc in praesentis effusae sinum solatia mea loquantur lacrimae.